PAGE
5

[image: image1.emf]
Совет Николаевского сельского поселения

Щербиновского района
третьего созыва
седьмая сессия
РЕШЕНИЕ

от 28.01.2015                                                                                       № 2
село Николаевка

О внесении изменений в решение Совета
Николаевского  сельского поселения Щербиновского района
от 25 декабря 2014 года  № 6 «О бюджете Николаевского
сельского поселения  Щербиновского района на 2015 год»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, уставом Николаевского сельского поселения Щербиновского района, решением Совета Николаевского сельского поселения Щербиновского района от 28 июня                2012 года № 3 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Николаевском сельском поселении Щербиновского района», Совет Николаевского сельского поселения Щербиновского района  р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Николаевского сельского поселения Щербиновского района от 25 декабря 2014 года № 6 «О бюджете Николаевского сельского поселения Щербиновского района на 2015 год» следующие изменения:
1) статью 1 изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Николаевского сельского поселения Щербиновского района на 2015 год:

1) общий объем доходов в сумме 7476173,89 рублей;

2) общий объем расходов в сумме  8146060,00 рублей;

3) верхний предел муниципального долга Николаевского сельского поселения Щербиновского района  на   1 января 2016 года в сумме 1300000,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Николаевского сельского поселения Щербиновского района в сумме 0,00 рублей;

4) дефицит бюджета Николаевского сельского поселения Щербиновского района в сумме 669886,11 рублей.»;

2) пункт 1 статьи 10 исключить;
3) пункт 2 статьи десять считать пунктом 1;
4) приложение № 2 изложить в новой редакции (приложение № 1)

5) приложение № 9 изложить в новой редакции (приложение № 2).
2. Официально опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района.

3. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района (Парасоцкая) разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Николаевского сельского поселения Щербиновского района Н.Г.Сиротенко.

5. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава

Николаевского сельского поселения

Щербиновского района

                                        Н.Г. Сиротенко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Совета

Николаевского сельского поселения Щербиновского района

от 28.01.2015 № 2

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

решением Совета

Николаевского сельского поселения Щербиновского района

от 25.12.2014 № 6

Объем поступлений доходов в бюджет Николаевского сельского поселения Щербиновского района по кодам видов (подвидов) доходов и классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов,  на 2015 год

	Код доходов
	Наименование кодов доходов
	Сумма, рублей

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	4140600,00

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц*

	1000000,00

	1 03 02230 01 0000 110

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации*

	160000,00

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации*

	6000,00

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации*

	300000,00

	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации*

	5600,00

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог*

	700000,00

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц

	139000,00

	1 06 06000 10 0000 110
	Земельный налог

	1750000,00

	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков*

	80000,00

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления

	3335573,89

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации*

	3591400,00

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований*
	3405800,00

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований*
	185600,00

	2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

	-255826,11

	Всего доходов
	7476173,89

*По видам и подвидам доходов, входящим в соответствующий группировочный код бюджетной классификации,  зачисляемым в бюджет Николаевского сельского поселения Щербиновского района в соответствии с законодательством Российской Федерации.».
Глава

Николаевского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      Н.Г. Сиротенко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к решению Совета

Николаевского сельского поселения Щербиновского района

от 28.01.2015 № 2

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 9

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Совета

Николаевского сельского поселения Щербиновского района

от 25.12.2014 № 6

Источники внутреннего финансирования дефицита

бюджета Николаевского сельского поселения Щербиновского района,

перечень статей и видов источников финансирования

дефицитов бюджетов на 2015 год

	Код
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ, (подпрограмм), кодов экономической классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Сумма,

рублей

	1
	2
	3

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета всего,

в том числе:

	669 886,11

	000 01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	0,00

	000 01 03 01 00 00 0000 700
	Получение бюджетных  кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  в валюте Российской Федерации

	1 300 000,00

	000 01 03 01 00 10 0000 710
	Получение бюджетных  кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  бюджетами поселений в валюте Российской Федерации

	1 300 000,00

	1
	2
	3

	000 01 03 01 00 10 0000 800
	Погашение бюджетных  кредитов, полученных  от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  в валюте Российской Федерации
	1 300 000,00

	000 01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами поселений кредитов  от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  в валюте Российской Федерации

	1 300 000,00

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

	669 886,11

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	- 9 032 000,00

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов

	- 9 032 000,000

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

	  - 9 032 000,00

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных

средств бюджетов сельских поселений

	  - 9 032 000,00

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов

	    9 701 886,11

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

	    9 701 886,11

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

	   9 701 886,11

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	9 701 886,11»

Глава

Николаевского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      Н.Г. Сиротенко